
“อยู่สกล  รักสกล   ทำเพื่อสกลนคร” 

                      
 

 

 

ประกาศจังหวัดสกลนคร 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ของสำนักงานปศุสัตว์จังหวัดสกลนคร     

---------------------------------------- 
  ด้วย จังหวัดสกลนคร ประสงค์จะรับสมัครบุคคล เพ่ือจัดจ้างเป็นพนักงานราชการ  
ประเภทพนักงานราชการทั่วไป ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ  
เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการ  และแบบสัญญาจ้างของ
พนักงานราชการ  ลงวันที่ 11 กันยายน พ.ศ. 2552  และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ 
เรื่อง การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงานและการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงาน
ราชการ (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 26 กันยายน พ.ศ. 2555 คำสั่งกรมปศุสัตว์ที่ 183/2550  ลงวันที่ 9 มีนาคม 
2550 เรื่อง มอบอำนาจให้ผู้ว่าราชการจังหวัดสั่งการและปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมปศุสัตว์ และคำสั่ง
จังหวัดสกลนคร ที่ 77/2567 ลงวันที่ 5 มกราคม พ.ศ. 2567 เรื่อง การมอบอำนาจให้รองผู้ว่าราชการ
จังหวัด หัวหน้าส่วนราชการประจำจังหวัด หัวหน้าส่วนราชการสังกัดส่วนกลาง นายอำเภอ ปฏิบัติราชการแทน
และกำกับ ดูแลแทนผู้ว่าราชการจังหวัด จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรร โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

1. ชื่อตำแหน่ง กลุ่มงาน  และรายละเอียดการจ้างงาน 
ตำแหน่ง พนักงานผู้ช่วยสัตวบาล   กลุ่มงานบริการ  อัตราว่าง  1 อัตรา 
ค่าตอบแทน 10,430.-  บาท (หนึ่งหมื่นสี่ร้อยสามสิบบาทถ้วน) 
สิทธิประโยชน์ ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547 
ระยะเวลาการจ้าง  สิ้นสุดการจ้าง 30 กันยายน 2567  และจะประเมินผลการปฏิบัติงานตาม

แบบประเมินผลการปฏิบัติงานพนักงานราชการทั่วไป หากผลการปฏิบัติงานอยู่ในเกณฑ์ท่ีดี จะได้รับการต่อสัญญาจ้าง 
รายละเอียดตำแหน่งปรากฏอยู่ในรายละเอียดที่เก่ียวกับการรับสมัครแนบท้ายประกาศนี้ 

  2.  คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผูมี้สทิธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร 
      2.1 คุณสมบัติทั่วไป 
 (๑) มีสัญชาติไทย 
 (2) มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปี (นับถึงวันสมัคร) 
 (3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
 (4) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ัน
เฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
 (5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง  หรือเจ้าหน้าที่ 
ในพรรคการเมือง 
 (6) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก  เพราะกระทำความผิด
ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรม 
 (7) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ
หน่วยงานอ่ืนของรัฐ 
หมายเหตุ ผู้ท่ีผ่านการเลือกสรรในวันท่ีทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการพนักงานหรือ
ลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่นและจะต้องนำใบรับรอง
แพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน และแสดงว่าไม่เปน็โรคท่ีต้องห้าม ตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2553 มายื่นด้วย          

2.2 คุณสมบัติเฉพาะ... 



“อยู่สกล  รักสกล   ทำเพื่อสกลนคร” 

- 2 - 
 

 2.2 คุณสมบตัิเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
            ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  ตามที่ระบุไว้ในรายละเอียดเกี่ยวกับ
การรับสมัคร แนบท้ายประกาศนี ้
  3. การรับสมัคร 
      3.๑ วัน เวลาและสถานที่รับสมัคร 
           ให้ผู้ประสงค์จะสมัคร ดาวน์โหลดใบสมัครจากทางเว็บไซต์  https://pvlo-sno.dld.go.th/ 
หัวข้อข่าวสารประชาสัมพันธ์/ข่าวรบัสมัครงาน หรือขอใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตนเอง ไดท้ี่ฝ่ายบริหารทั่วไป 
สำนักงานปศุสัตว์จังหวัดสกลนคร ถนนศูนย์ราชการ ตำบลธาตุเชิงชุม อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร ตั้งแต่
วันที่  25 มีนาคม 2567  ถึงวันที่  29 มีนาคม 2567  และสามารถสอบถามรายละเอียดเพ่ิมเติม 
ได้ทางโทรศัพท์หมายเลข 0 4271 1756 ในวันและเวลาราชการ 

3.๒ หลักฐานทีต่้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 
      (1) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว โดยถา่ยไม่เกิน ๑ ปี 

(นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน 3 รูป 
      (2) สำเนาวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัคร แสดงผลการศึกษา และระเบียน

แสดงผลการเรียนที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งทีส่มัคร จำนวนอย่างน้อย 1 ฉบับ โดยจะต้อง
สำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจภายในวันปิดรับสมัครคือวันที่ 29 มีนาคม 2567 
 (3) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน อย่างละ 1 ฉบับ  
 (4) สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ  เช่น ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผู้สมัครเพศหญิง) ใบเปลี่ยนชื่อ – นามสกุล
(ในกรณีที่ชื่อ – นามสกุล ในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) อย่างละ 1 ฉบับ (ถ้ามี) 

     ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับ  ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรอง  “ สำเนาถูกต้อง ”  และลงชื่อ
กำกับไว้ด้วย 

3.3 ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ 
        - ไม่เสียค่าธรรมเนียม 

3.4 เงื่อนไขในการรับสมัคร 
        ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็น 
ผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริงและจะต้องกรอก
รายละเอียดต่างๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาด
อันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามวุฒิของตำแหน่งที่สมัคร อันมีผลทำให้
ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการเลือกสรรครั้งนี้
เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น 

4. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ
และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมิน 

     จังหวัดสกลนคร จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ 
และสมรรถนะและกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมิน ในวันที่ 1 เมษายน 2567  ณ สำนักงานปศุสัตว์
จังหวัดสกลนคร และทางเว็บไซต์ https://pvlo-sno.dld.go.th/ หัวข้อข่าวสารประชาสัมพันธ์/ข่าวรับสมัครงาน  
  5. หลักเกณฑแ์ละวิธีการเลือกสรร 
      ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินความรู้ความสามารถ ทกัษะ และสมรรถนะด้วยวิธีการประเมิน
ตามรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครแนบท้ายประกาศนี้   

6. เกณฑ์การตัดสิน... 
 

https://pvlo-sno.dld.go.th/
https://pvlo-sno.dld.go.th/




“อยู่สกล  รักสกล   ทำเพื่อสกลนคร” 

- ๔ - 

รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

1. ตำแหน่ง พนักงานผู้ช่วยสัตวบาล 
ชื่อตำแหน่ง   พนักงานผู้ช่วยสัตวบาล  (ปฏิบัติงานที่ งานศึกษาและพัฒนาด้านปศุสัตว์ 
                  ศูนย์ศึกษาการพัฒนาภูพาน อันเนื่องมาจากพระราชดำริ จังหวัดสกลนคร) 

   กลุ่มงาน   บริการ 

หน้าทีค่วามรับผิดชอบของตำแหน่ง 
1. รับผิดชอบการดูแล การเลี้ยงและการผลิตสัตว์ พันธุ์สัตว์ทดลอง ในหน่วยงาน 
2. ช่วยปฏิบัติงานด้านเก็บ และบันทึกข้อมูลด้านสัตวบาล 
3. ช่วยปฏิบัติงานด้านผลิตอาหารสัตว์ เตรียม จัดหาและสำรองเสบียงสัตว์ 
4. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการพัฒนาฟาร์มเลี้ยงสัตว์ และพัฒนาคุณภาพสินค้าปศุสัตว์ 
5. ปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 

2. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  1. จบการศึกษาไม่ต่ำกว่าชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 และสามารถปฏิบัติงานในพ้ืนที่ได้ หรือ 
  2. เป็นผู้มีความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที่ 

ความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะที่จำเป็นสำหรับตำแหน่ง 
 1. มีความรู้ความสามารถที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
 2. มีทักษะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
 3. มีสมรรถนะท่ีจำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



“อยู่สกล  รักสกล   ทำเพื่อสกลนคร” 

- ๕ - 
 
3. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 

จังหวัดสกลนคร จะดำเนินการประเมินสมรรถนะ  ดังนี้ 
1. การประเมินครั้งที ่1 ในข้อ 1 และข้อ 2 ก่อน จึงเข้ารับการประเมินครั้งที่ 2 ในข้อ 3 
2. เพ่ืออำนวยความสะดวกแก่ผู้มาสอบ หน่วยงานอาจดำเนินการประเมินสมรรถนะต่อเนื่องเลยก็ได้ 

 

หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
การประเมินครั้งที่ 1 
1. ความรู้ 
   ๑.๑ ความรู้ทั่วไปเกี่ยวกับสัตว์   
   ๑.๒ อาหารสัตว ์
   ๑.๓ การจัดการฟาร์ม 

 
๑00 
๒๕ 
๒๕ 
๕๐ 

 
โดยวิธีสอบข้อเขียน 

2. ความสามารถหรือทักษะเฉพาะ 
    2.1 มีทักษะในการเลี้ยงสัตว์ 
    2.2 มีทักษะในการสื่อสาร 
    2.3 มีทักษะในการแก้ปัญหา 
การประเมินครั้งที่ 2 

๑00 
๕0 
๒5 
๒5 

โดยวิธีสอบสัมภาษณ์ 

3. คุณสมบัติส่วนบุคคล 
    3.1 บุคลิกภาพ ท่วงทีวาจา 
    3.2 ความคิดริเริ่ม และปฏิภาณไหวพริบ 
    3.3 มนุษย์สัมพันธ์ 
    3.4 ทัศนคติ แรงจูงใจ 

100 
25 
25 
25 
25 

โดยวิธีสอบสัมภาษณ์ 

รวม ๓00  




